
 
 
 
 

 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 

e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

                                                                          

 

 

 

 

 
Al Sito web istituzionale 

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento materiali pubblicitari per PON (TARGA PER ESTERNO), ai 

sensi del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a  € 124,00 (IVA esclusa) 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-188  

Progetto Titolo: Giocando si impara 

CUP: J89J21005580006 

CIG : Z5D3315C5A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2. Del D.Lgs. 165/2001, dall’Art. 1, comma 78 L. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 

del D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”e ss.mm.ii.; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole - 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=53566288




 
 
 
 
 

 

P
ag

.2
 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 
e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale, Prot. AOODGEFID-17647 del 07/06/2021, avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Autorizzazione progetti. 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 14 Dicembre 

2020; 

VISTA la formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto autorizzato, prot. 4598 04-06 

del 15.06.2021 e relativa delibera del Consiglio di Istituto; 

VISTO il regolamento attività negoziale - utilizzo fondo economale per le minute spese, ai sensi del D.I. 

129/2018 - Appendice D al Regolamento di istituto - Approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n°3 del 

7 Febbraio 2019 – Verbale n: 3; 

VISTO il proprio provvedimento prot. 4600 04-06 del 15/06/2021 con il quale è stato nominato il R.U.P. 

così come previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare materiali pubblicitari per dare visibilità al progetto Codice 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-188 - CUP: J89J21005580006 Progetto Titolo: Giocando si 

impara; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a dotare la scuola di 1 targa pubblicitaria per 

esterno con il logo della scuola e del progetto Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-188 - CUP: 

J89J21005580006 Progetto Titolo: Giocando si impara; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dall’area scrivente, a 

seguito di indagine informale di mercato, ammonta ad € 124,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2021; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it


 
 
 
 
 

 

P
ag

.3
 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 
e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

1. di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della fornitura di targhe pubblicitarie 

per esterni all’operatore economico Ditta Laboratorio Grafico Zicari di Francesco Zicari -C.da Capitano, 

42 87040 Castiglione Cosentino P.I. 02174850780; per un importo complessivo della fornitura pari ad € 

124,00 IVA esclusa; 

2. di autorizzare la spesa complessiva € 151,28 IVA inclusa da imputare sul capitolo P02/09 dell’esercizio 

finanziario 2021; 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gemma Faraco 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it

		2021-09-17T12:09:58+0200
	FARACO GEMMA




